
PROTOKOLS 

Rīgā 

2022. gada 23. septembrī Nr. 4.1-28e/9/2022 

 

Zivju fonda padomes lēmuma 78. elektroniskās saskaņošanas 

protokols 

 

 

Zivju fonda padome (turpmāk – padome), pamatojoties uz Ministru kabineta 
19.12.1995. noteikumu Nr.388 „Zivju fonda nolikums” 23.1 punktu un izmantojot 
elektroniskās saskaņošanas procedūru, ir pieņēmusi lēmumu: 

 

Ņemot vērā: 

- Zemkopības ministrijā saņemto Madonas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) 
Projektu ieviešanas nodaļas projektu vadītājas I. Kārkliņas 2022. gada 31. augusta 
elektroniskā pasta ziņu, kurā pašvaldība dara zināmu, ka padomes lēmumā par 

pašvaldības īstenotajiem projektiem "Zivju resursu pavairošana Madonas novada 
Ošupes pagasta Lubāna ezerā" (padomes 27. un 28.04.2022. sēdes (attālināti) protokols 
Nr. 4.1-28e/4/2022, 3.2.1. apakšpunkts) un "Līdaku mazuļu ielaišana Madonas novada 
Ļaudonas pagasta Sāvienas ezerā" (padomes 27. un 28.04.2022. sēdes (attālināti) 

protokols Nr. 4.1-28e/4/2022, 3.2.3. apakšpunkts) ir norādīts, ka ezeros drīkst ielaist 
līdakas svarā no 1 -30 gramiem, bet, ņemot vērā šīs vasaras tveicīgo karstumu, zivju 
piegādātājs pašvaldību ir informējis par to, ka karstajā sausuma periodā nav veicis dīķu 
nolaišanu, lai iegūtu līdaku mazuļus, un šobrīd, kad karstums ir beidzies, tiek plānots 

zivju dīķus nolaist, lai iegūtu līdaku mazuļus, bet tie vairs neatbilst lēmumā norādītajam 
svaram, proti, plānotais piegādājamo līdaku mazuļu svars ir no 50 līdz 80 gramiem.  
Pašvaldība lūdz atļaut ielaist abos minētajos ezeros līdaku mazuļus svarā no 50 līdz 80 
gramiem; 

- Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta BIOR (turpmāk – 
institūts BIOR) Zivju resursu pētniecības departamenta Iekšējo ūdeņu un zivju resursu 

atražošanas nodaļas vadītājas R. Mednes 07.09.2022. e-pasta vēstuli, ka institūts BIOR 
neiebilst pret lielāku zivju ielaišanu Lubāna ezerā un Sāvienas ezerā, jo šāda rīcība 
neatstās negatīvu ietekmi uz zivju resursiem; 

 

neiebilst, ka, īstenojot projektus "Zivju resursu pavairošana Madonas novada 

Ošupes pagasta Lubāna ezerā" (padomes 27. un 28.04.2022. sēdes (attālināti) 

protokols Nr. 4.1-28e/4/2022, 3.2.1. apakšpunkts) un "Līdaku mazuļu ielaišana 

Madonas novada Ļaudonas pagasta Sāvienas ezerā" (padomes 27 . un 28.04.2022. 

sēdes (attālināti) protokols Nr. 4.1-28e/4/2022, 3.2.3. apakšpunkts), Lubānas ezerā 

un Sāvienas ezerā tiek ielaisti līdaku mazuļi svarā no 50 līdz 80 gramiem, 

iespējamos papildus izdevumus par lielāka izmēra līdaku mazuļu iegādi sedzot no  

abu minēto projektu Madonas novada pašvaldības līdzfinansējuma daļas 

palielinājuma. 

 



Šis lēmums pieņemts, nesasaucot padomes sēdi.  

Padomes sekretariāts lēmuma projektu un lēmuma pieņemšanai nepieciešamos 
dokumentus elektroniski nosūtīja 14.09.2022. 

Līdz 20.09.2022.  11 padomes locekļi (N. Riekstiņš, I. Bārtule, D. Ustups, V. Šantars, 
I. Lielmanis, A. Bērziņš, Ē. Urtāns, E. Burģelis, M. Švarcs, V. Gabrāns, E. Šmite) 
elektroniski informēja padomes sekretariātu, ka nav iebildumu vai priekšlikumu par 
Zivju fonda padomes lēmumu, bet no viena padomes locekļa (D. Vilkaste) nekāda 

informācija no lēmuma projekta nosūtīšanas brīža līdz 20.09.2022. padomes 
sekretariātā netika saņemta. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 19.12.1995. noteikumu Nr.388 „Zivju fonda nolikums” 
23. un 23.1 punktu, kā arī ievērojot iepriekš minēto, padomes lēmums ir uzskatāms par 
pieņemtu. 

 

 
 
Zivju fonda padomes vadītājs            N. Riekstiņš 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

Ābele, 67027823 
janis.abele@zm.gov.lv 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

mailto:janis.abele@zm.gov.lv

